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CODE IN SPSS KINERJA HARAPAN Cronbach's Alpha Reliability

T1 0,934 0,87 0,6 RELIABLE

T2 0,891 0,891 0,6 RELIABLE

T3 0,893 0,934 0,6 RELIABLE

T4 0,87 0,893 0,6 RELIABLE

R5 1 0,739 0,6 RELIABLE

R6 0,935 0,762 0,6 RELIABLE

R7 0,935 0,806 0,6 RELIABLE

R8 0,935 0,893 0,6 RELIABLE

RP9 0,878 0,777 0,6 RELIABLE

RP10 0,863 0,729 0,6 RELIABLE

RP11 0,865 0,833 0,6 RELIABLE

RP12 0,924 0,71 0,6 RELIABLE

RP13 0,859 0,726 0,6 RELIABLE

A14 0,931 0,907 0,6 RELIABLE

A15 0,865 0,846 0,6 RELIABLE

A16 0,895 0,814 0,6 RELIABLE

A17 0,895 0,794 0,6 RELIABLE

E18 0,731 0,861 0,6 RELIABLE

E19 0,801 0,727 0,6 RELIABLE

E20 0,829 0,769 0,6 RELIABLE

Cronbach's Alpha avg 0,886      0,814       
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Hasil Perangkingan GAP 



  

 

 

 

Code in SPSS DAFTAR PERTANYAAN
Nilai 

GAP

RPH12
BSI Mobile memberikan informasi dengan cepat dalam satu pengecekan riwayat transaksi 

Keuangan pada rekening Tabungan
-0,10

EH19
Layanan BSI Mobile dapat memberikan Fitur layanan yang sesuai kebutuhan anda 

ditengah Pandemi Covid-19
-0,07

TH1 Ketersediaan Fitur Fitur Adzan, Zakat, Wakaf, Infaq Didalam Aplikasi BSI Mobile -0,04

RH5 Penggunaan Internet Banking Dapat Dipergunakan Hingga Limit 1 Milyar. -0,04

TH2 Desain Aplikasi BSI Mobile Mudah Dipahami Oleh Seluruh Penggunanya. 0,00

TH3
Ketersediaan Fitur Transfer SKN, BI Fast, Tabungan Emas, Deposito, Pembayaran, 

Pembiayaan, e-Commerce, Info Kurs (Mata Uang Asing) dan Lainnya.
0,00

RH6
Apabila Ada Transaksi Yang Mengalami Kendala, BSI Mobile Dapat Menyelesaikannya 

pada Fitur Chat Aisyah.
0,00

AH16 BSI Mobile, Internet Banking Memiliki Dua Pengamanan Kata Sandi 0,00

EH18
Layanan BSI Mobile mampu berhasil dalam meminimalkan jumlah nasabah yang datang 

langsung ke bank untuk mengantisipasi penyebaran virus Covid-19
0,00

EH20 Dengan layanan BSI Mobile anda dapat berperan lansung dalam kemajuan Teknologi 0,00

AH17
BSI Mobile dapat memberikan Keamanan dan kenyamanan dalam bertransaksi dan 

Pengaduan Nasabah Jika Uang Tidak Keluar Pada Transaksi Penarikan
0,03

AH14 Kemudahan Nasabah Melihat Kembali Riwayat Transaksi pada Waktu Lampau 0,04

TH4 Fitur Layanan Islami Juz Amma, Asmaul Husna, Hikmah dan Kalkulator Qurban 0,04

AH15
Layanan BSI Mobile untuk transfer uang, Pembelian Pulsa/Kuota internet, Pembayaran 

Tagihan, Zakat, Bersedekah, dan Mengecek Saldo Tabungan
0,06

RPH13
BSI Mobile (Fitur Chat Aisyah) mampu merespon dengan cepat jika terjadi 

kendala/Masalah dalam bertransaksi
0,07

RH7
BSI Mobile Dapat Membantu Dalam Proses Penarikan Tunai tanpa Kartu ATM di Mesin 

ATM.
0,07

RPH10
BSI Mobile Memiliki Memiliki Indikator Jaringan yang Dapat Memberitahu Situasi 

Jaringan bagi Penggunanya
0,10

RPH9 BSI Mobile Mampu Membaca Pinger Print Security Dengan Cepat 0,10

RPH11
BSI Mobile memberikan layanan transaksi keuangan ( Pembayaran tagihan, Pembayaran 

Pulsa, dan Transfer ) dengan cepat, tepat dan efisien
0,20

RH8
BSI Mobile Menyediakan Informasi Limit Jika Nasabah Tidak Mengetahui Limit 

Transaksinya.
0,23



  

 

SE E CE KE STE SM M CM KM STM

1 Ketersediaan Fitur Fitur Adzan, Zakat, Wakaf, Infaq Didalam Aplikasi BSI 

2 Desain Aplikasi BSI Mobile Mudah Dipahami Oleh Seluruh Penggunanya.

3
Ketersediaan Fitur Transfer SKN, BI Fast, Tabungan Emas, Deposito, 

Pembayaran, Pembiayaan, e-Commerce, Info Kurs (Mata Uang Asing) dan 

4 Fitur Layanan Islami Juz Amma, Asmaul Husna, Hikmah dan Kalkulator 

5 Penggunaan Internet Banking Dapat Dipergunakan Hingga Limit 1 Milyar.

6
Apabila Ada Transaksi Yang Mengalami Kendala, BSI Mobile Dapat 

Menyelesaikannya pada Fitur Chat Aisyah.

7
BSI Mobile Dapat Membantu Dalam Proses Penarikan Tunai tanpa Kartu 

ATM di Mesin ATM.

8
BSI Mobile Menyediakan Informasi Limit Jika Nasabah Tidak Mengetahui 

Limit Transaksinya.

9 BSI Mobile Mampu Membaca Pinger Print Security Dengan Cepat

10
BSI Mobile Memiliki Memiliki Indikator Jaringan yang Dapat Memberitahu 

Situasi Jaringan bagi Penggunanya

11
BSI Mobile memberikan layanan transaksi keuangan ( Pembayaran tagihan, 

Pembayaran Pulsa, dan Transfer ) dengan cepat, tepat dan efisien

12
BSI Mobile memberikan informasi dengan cepat dalam satu pengecekan 

riwayat transaksi Keuangan pada rekening Tabungan

13
BSI Mobile (Fitur Chat Aisyah) mampu merespon dengan cepat jika terjadi 

kendala/Masalah dalam bertransaksi

14 Kemudahan Nasabah Melihat Kembali Riwayat Transaksi pada Waktu 

15
Layanan BSI Mobile untuk transfer uang, Pembelian Pulsa/Kuota internet, 

Pembayaran Tagihan, Zakat, Bersedekah, dan Mengecek Saldo Tabungan

16 BSI Mobile, Internet Banking Memiliki Dua Pengamanan Kata Sandi

17
BSI Mobile dapat memberikan Keamanan dan kenyamanan dalam 

bertransaksi dan Pengaduan Nasabah Jika Uang Tidak Keluar Pada Transaksi 

18

Layanan BSI Mobile mampu berhasil dalam meminimalkan jumlah nasabah 

yang datang langsung ke bank untuk mengantisipasi penyebaran virus Covid-

19

19
Layanan BSI Mobile dapat memberikan Fitur layanan yang sesuai kebutuhan 

anda ditengah Pandemi Covid-19

20
Dengan layanan BSI Mobile anda dapat berperan lansung dalam kemajuan 

Teknologi

KINERA HARAPAN

Bukti Fisik (Tangible)

Keandalan (Reliability)

Daya Tanggap (Responsiveness)

Jaminan (Assurance)

Empati (Emphaty)

DAFTAR PERTANYAANNO

 

 

Skala

1

2

3

4

5

Kinerja

Sangat Tidak Efektif (STE)

Kurang Efektif (KE)

Cukup Efektif (CE)

Efektif (E)

Sangat Efektif (SE)

Keterangan

Skala

1

2

3

4

5 Sangat Memuaskan (SM)

Harapan

Keterangan

Sangat Tidak Memuaskan (STM)

Kurang Memuaskan (KM)

Cukup Memuaskan (CM)

Memuaskan (M)


